



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	29.233.847,32	4.523.998,80	27.144.000,00	5.407.356,27	29.233.847,32	29.981.179,31
RECEITAS DE CAPITAL	2.156.974,43	500.999,80	3.006.000,00	1.358.293,30	2.156.974,43	3.066.659,30
SUBTOTAL	31.390.821,75	5.024.998,60	30.150.000,00	6.765.649,57	31.390.821,75	33.047.838,61
(-) DEDUÇÕES	3.296.183,92	99.333,00	596.000,00	594.242,09	3.296.183,92	2.827.815,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	737.169,66	94.999,80	570.000,00	89.508,67	737.169,66	846.344,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	33.000,00	4.333,20	26.000,00	15.500,00	33.000,00	26.808,10
Dedução para Formação do FUNDEF	2.526.014,26	0,00	0,00	489.233,42	2.526.014,26	1.954.663,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.094.637,83	4.925.665,60	29.554.000,00	6.171.407,48	28.094.637,83	30.220.023,17
RECEITA CORRENTES	29.233.847,32	4.523.998,80	27.144.000,00	5.407.356,27	29.233.847,32	29.981.179,31
RECEITAS DE CAPITAL	2.156.974,43	500.999,80	3.006.000,00	1.358.293,30	2.156.974,43	3.066.659,30
SUBTOTAL	31.390.821,75	5.024.998,60	30.150.000,00	6.765.649,57	31.390.821,75	33.047.838,61
(-) DEDUÇÕES	3.296.183,92	99.333,00	596.000,00	594.242,09	3.296.183,92	2.827.815,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	737.169,66	94.999,80	570.000,00	89.508,67	737.169,66	846.344,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	33.000,00	4.333,20	26.000,00	15.500,00	33.000,00	26.808,10
Dedução para Formação do FUNDEF	2.526.014,26	0,00	0,00	489.233,42	2.526.014,26	1.954.663,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.094.637,83	4.925.665,60	29.554.000,00	6.171.407,48	28.094.637,83	30.220.023,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	24.449.188,58	4.074.864,76	24.449.188,58	3.551.798,18	22.430.262,18	4.887.523,46	22.300.123,32	19.669.746,20	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	24.449.188,58	4.074.864,76	24.449.188,58	3.551.798,18	22.430.262,18	4.887.523,46	22.300.123,32	19.669.746,20	
DESPESAS DE CAPITAL	6.915.805,38	1.152.634,23	6.915.805,38	90.373,05	6.370.396,52	926.625,10	4.157.554,76	5.048.398,58	
(-) Deduções	634.278,16	105.713,03	634.278,16	-30.922,20	634.076,38	70.204,34	634.076,38	292.705,54	
Amortização de Dívida	634.278,16	105.713,03	634.278,16	-30.922,20	634.076,38	70.204,34	634.076,38	292.705,54	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.730.715,80	5.121.785,97	30.730.715,80	3.673.093,43	28.166.582,32	5.743.944,22	25.823.601,70	24.425.439,24	
RESULTADO	-28.204.701,54	-5.121.785,97	-30.730.715,80	-3.183.860,01	-25.640.568,06	-5.254.710,80	-23.297.587,44	-22.470.776,08	
RESULTADO	-2.636.077,97	-196.120,37	-1.176.715,80	2.498.314,05	-71.944,49	427.463,26	2.271.036,13	5.794.583,93	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	122.205,91	-441.666,13	7.594.378,74	8.036.044,87	2.872.752,02	
(-) Disponibilidade de Caixa	7.232.333,66	7.009.137,88	5.921.286,54	-1.087.851,34	-1.311.047,12	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	52.621,72	4.716.242,02	107.659,67	-4.608.582,35	55.037,95	
(+) Restos a Pagar Processados	1.031.208,94	241.428,77	477.907,25	236.478,48	-553.301,69	
II - Dívida Consolidada Líquida	-6.131.540,53	-11.925.617,26	2.043.339,78	13.968.957,04	8.174.880,31	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.131.540,53	-11.925.617,26	2.043.339,78	13.968.957,04	8.174.880,31	
I - Dívida Consolidada	122.205,91	-441.666,13	7.594.378,74	8.036.044,87	2.872.752,02	
(-) Disponibilidade de Caixa	7.232.333,66	7.009.137,88	5.921.286,54	-1.087.851,34	-1.311.047,12	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	52.621,72	4.716.242,02	107.659,67	-4.608.582,35	55.037,95	
(+) Restos a Pagar Processados	1.031.208,94	241.428,77	477.907,25	236.478,48	-553.301,69	
II - Dívida Consolidada Líquida	-6.131.540,53	-11.925.617,26	2.043.339,78	13.968.957,04	8.174.880,31	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.131.540,53	-11.925.617,26	2.043.339,78	13.968.957,04	8.174.880,31	